
Uchwała Nr XLIX/405/10
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia 28 lipca 2010r.

w sprawie określenia zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska w Rynie uchwala,  co następuje:

§ 1. Przyjmuje się zasady korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej opisane w następujących 
regulaminach:

1. Regulamin Stadionu Miejskiego w Rynie  - stanowiący załącznik nr 1
2. Regulamin Placu Zabaw                            - stanowiący załącznik nr 2
3. Regulamin Plaży Miejskiej                         - stanowiący załącznik nr 3
4. Regulamin Hali Sportowej                         - stanowiący załącznik nr 4

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko 
– Mazurskiego. 

                                                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                            Jarosław Guz 



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLIX/405/10
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia 28 lipca 2010r.

REGULAMIN  STADIONU  MIEJSKIEGO  W  RYNIE

1.   Stadion przeznaczony jest do organizowania zawodów i zajęć sportowych, imprez sportowych, rekreacyjnych, 
kulturalnych i oświatowych oraz innych imprez.

2.   Stadion jest czynny codziennie od 8.00 do 20.00 w dni powszednie.  W soboty  i niedziele oraz święta stadion 
udostępniony jest  jedynie na czas trwania zawodów.

3.   Osoby przebywające na terenie Stadionu muszą stosować się do niniejszego regulaminu i przestrzegać zasad 
bezpieczeństwa oraz zobowiązane są do podporządkowania się poleceniom pracownika Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Placówek Oświatowo – Wychowawczych (ZEAPOW), służb porządkowych i osób upoważnionych 
przez właściciela lub użytkownika.

4.   Organizowanie jakichkolwiek zgromadzeń oraz imprez wymaga zgody zarządcy.
5.   Ze Stadionu mogą korzystać grupy zorganizowane zgodnie z harmonogramem i w obecności trenera, nauczyciela lub 

instruktora, którzy ponoszą odpowiedzialność za grupę.
6.   Korzystanie z urządzeń sportowych Stadionu Miejskiego przez inne grupy lub osoby indywidualne odbywa się zgodnie z 

ich przeznaczeniem i jest możliwe za zgodą pracownika  ZEAPOW. Osoby małoletnie do lat 15, korzystające  z urządzeń 
sportowych, mogą przebywać na terenie Stadionu tylko pod opieką osób dorosłych.

7.   Za bezpieczeństwo i porządek w obiekcie odpowiada organizator imprezy, do którego obowiązków należy:
      1)  respektowanie postanowień regulaminu oraz zapewnienie  porządku przed rozpoczęciem imprezy, w czasie jej trwania 

oraz po zakończeniu imprezy,
      2)  niedopuszczenie do uczestnictwa w imprezie osób nietrzeźwych  lub pod działaniem innego środka, a także osób 

zamierzających wnieść na teren stadionu przedmioty wymienione w pkt 8.1,
      3) niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników imprezy lub 

zapobieżenie niszczenia mienia,
      4) zapewnienie drożności wejść na stadion oraz dróg na terenie Stadionu, w szczególności dróg ewakuacyjnych,
      5) ustalenie z przedstawicielem ZEAPOW, przed rozpoczęciem imprezy, miejsc niedostępnych dla uczestników imprezy 

lub widzów oraz odpowiednie oznakowanie tych miejsc.
8.   Zabrania się na terenie Stadionu:
      1) wnoszenia alkoholu i środków odurzających, materiałów pirotechnicznych, w tym ogni sztucznych, rac, petard, świec 

dymnych, szkodliwych środków chemicznych,  broni, niebezpiecznych narzędzi, butelek i opakowań szklanych lub innych 
przedmiotów zagrażających bezpieczeństwu innych uczestników zgromadzenia,

      2) przechodzenie przez ogrodzenie i w miejscach niedozwolonych bądź też tarasowanie przejść, ciągów komunikacyjnych 
i dróg ewakuacyjnych uniemożliwiając swobodne poruszanie się zawodników, wykonywanie obowiązków przez sędziów, 
trenerów, służbę ochrony i inne osoby działające w imieniu organizatorów imprezy,

      3) zaśmiecania i zanieczyszczania w inny sposób terenu Stadionu i jego obrzeży,
      4) zakłócania  porządku, 
      5) wzniecania ognia, rozsiewania i rozlewania chemicznych środków szkodliwych dla przyrody i zdrowia ludzkiego, 

używania rac i innych materiałów pirotechnicznych,
      6) przebywania na terenie Stadionu po jego zamknięciu,
      7) przebywania na płycie boiska osób innych niż zawodnicy, trenerzy, sędziowie oraz organizatorzy imprezy i obsługa 

Stadionu,
      8) wjeżdżania pojazdów bez zezwolenia obsługi Stadionu,
      9) wprowadzania psów,  (nie dotyczy osób niewidomych używających psów  jako przewodników i służb porządkowych, 

Policji) i innych zwierząt, z wyjątkiem organizowanych wystaw tych zwierząt,
    10) przebywania w miejscach oznaczonych jako niedostępne dla osób nieupoważnionych lub w miejscach, które z racji ich 

funkcji nie są przeznaczone do powszechnego użytku,
    11) umieszczania na budynkach, urządzeniach, drogach lub ogrodzeniach napisów, plakatów, reklam lub ogłoszeń – bez 

zgody zarządcy,
    12) prowadzenia - bez uprawnień – sprzedaży towarów lub kart wstępu oraz prowadzenia bez zezwolenia zbiórek 

pieniężnych.
9.  Na Stadionie mogą być organizowane imprezy masowe, na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

                                                                                                                                      Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                      Jarosław Guz 



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XLIX/405/10
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia 28 lipca 2010r.

REGULAMIN  PLACU ZABAW

1. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci od lat 3.

2. Dzieci poniżej lat 7-u mogą przebywać na placu zabaw pod opieką osoby pełnoletniej.

3. Na plac zabaw nie wolno wprowadzać zwierząt.

4. Na placu zabaw nie wolno śmiecić. 

5. Zabrania się przebywania osobom po spożyciu alkoholu lub środków odurzających. 

6. Na terenie placu zabaw zabrania się:

    1) organizowania gier zespołowych oraz jazdy na rowerze w pobliżu urządzeń,

    2) wchodzenia na dachy konstrukcji, płoty, bramy i inne urządzenia , które temu nie służą,

    3) wchodzenia na górne elementy konstrukcyjne obiektów, szczególnie huśtawek, drabinek, itp.,

    4) korzystania z huśtawek przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce.

7.  Korzystanie ze wszystkich urządzeń na placu zabaw winno odbywać się zgodnie z ich przeznaczeniem i funkcją.

8. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach mających miejsce na placu zabaw należy 

poinformować  Policję – tel. 112.

                                                                                                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                        Jarosław Guz 



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XLIX/405/10
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia 28 lipca 2010r.

REGULAMIN  PLAŻY  MIEJSKIEJ

1.   Ilekroć w Regulaminie jest mowa  Plaży Miejskiej to należy przez to rozumieć teren ograniczony linią brzegową jeziora 
Ołów,  ogrodzeniem ustawionym od ulicy Cichej, ulicą Zieloną i skarpą. 

2. Regulamin obowiązuje wszystkich użytkowników Plaży Miejskiej.

3. Na terenie plaży obowiązuje: 

1) zakaz wjazdu wszelkich pojazdów mechanicznych, 

2) zakaz  spożywania alkoholu,

3) zakaz zaśmiecania,

4) zakaz wprowadzania zwierząt.

4.   W przypadku organizacji dużych imprez rekreacyjno-kulturalnych jednorazową, pisemną zgodę na wjazd pojazdów może 
wydać Burmistrz Miasta i Gminy Ryn.
 
5.  Zabrania się umieszczania reklam bez zgody Burmistrza Miasta i Gminy Ryn.

                                                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                            Jarosław Guz 



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XLIX/405/10
Rady Miejskiej w Rynie
z dnia  28 lipca 2010r.

REGULAMIN HALI SPORTOWEJ W RYNIE 

1. Hala czynna jest zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Zespół Ekonomiczno- Administracyjny Placówek Oświatowo- 
Wychowawczych w Rynie, zwany dalej Zarządcą.

2. W przypadku organizowania imprez sportowych zarządca ma prawo do zmiany harmonogramu lub odwołania zajęć z 
tygodniowym wyprzedzeniem.

3. Na hali sportowej obowiązuje czysty strój sportowy oraz obuwie sportowe o nierysującej podeszwie.
4. Korzystanie z hali przez osoby małoletnie odbywa się w obecności i pod nadzorem pełnoletniego opiekuna grupy. Osoby 

małoletnie nie będą wpuszczane na halę pod nieobecność opiekuna. 
5. Wyposażenie i sprzęt sportowy znajdujący się na hali użytkowany może być wyłącznie zgodnie z jego przeznaczeniem. 

Sprzęt sportowy wydaje pracownik zarządcy. Korzystający zobowiązany jest do jego zdania po zakończeniu zajęć 
pracownikowi Zarządcy.

6. Użytkownicy zobowiązani są do korzystania z szatni zgodnie z poleceniem dyżurującego pracownika Zarządcy.
7. Zobowiązuje się użytkowników hali do utrzymywania porządku i dbania o czystość wszystkich pomieszczeń.
8. Na terenie hali sportowej obowiązuje zakaz:
    1) wprowadzania zwierząt, 
    2) wnoszenia przedmiotów niebezpiecznych, w tym: petard, szklanych opakowań, materiałów łatwopalnych oraz innych,    
    3) wprowadzania rowerów, 
    4) wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie napojów alkoholowych lub  środków odurzających. 
9. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub nieprawidłowości należy natychmiast zgłaszać dyżurującemu pracownikowi 

Zarządcy.
10. Prowadzący zajęcia przed ich rozpoczęciem zobowiązany jest do pobrania u pracownika   Zarządcy kluczy do szatni, zaś 

po ich zakończeniu dokonuje przeglądu pomieszczeń i zdaje klucze.
11. Za szkody wyrządzone w trakcie korzystania z hali odpowiedzialność ponosi  korzystający. 
12. Użytkownicy hali sportowej zobowiązani są do przestrzegania zaleceń dyżurującego pracownika Zarządcy.
13. Osoby niestosujące się do postanowień niniejszego regulaminu zostaną usunięte z terenu obiektu.

                                                                                                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                                                 Jarosław Guz 


